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Dziś i wczoraj obchodziliśmy w szkole i przedszkolu Dzień
Mamy i Taty. Zaangażowani byli wszyscy – dzieci włożyły
mnóstwo pracy i serca woprzygotowanie się do wystąpień,
wychowawcy obmyślil i wspaniałe scenariusze
przedstawień i troskliwie czuwali nad przebiegiem prób,
aorodzice pomogli w opracowaniu wspaniałych strojów dla
młodych aktorów i zapewnili rozmaite domowe pyszności
do poczęstunku wokawiarence. Relację z tych wydarzeń
przedstawimy Państwu zaotydzień. Życzymy wszystkim
rodzicom nieustającej radości z okazji ich święta
iodoozobaczenia na jutrzejszym Pikniku Rodzinnym!



wędrownicy
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Numer 9maj 2023

WĘDROWNICY

Wędrownicy w czasie prób do przedstawienia
ćwiczyli zachowanie na scenie oraz za kulisami.
Podczas poranków omawiali bity obrazkowe
zobudynkami w Polsce i słowne – dotyczące wiosny.
Dzieci umieją określić, która liczba jest większa,
aoktóra mniejsza oraz która jest parzysta, a która
nieparzysta. Przy okazji ustawiania się w pary
trenują liczenie co dwa. Podczas zajęć gościli
kolejnego tatę, którego praca polega
naozajmowaniu się sieciami ciepłowniczymi. Dzieci
dowiedziały się wtedy, skąd w domu bierze się
ciepła woda, jakie istnieją rodzaje rur
ciepłowniczych oraz z jakiego powodu rury
prowadzi się pod ziemią, a z jakiego nad ziemią.
Maluszki usłyszały też o tym, dlaczego pobliska
ciepłownia została zamknięta.



PODRÓŻNICY
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fot. D. Boczek

 Próba generalna w kostiumach postawiła dzieci w stan
największej gotowości. Podróżnicy rozmawiali
zowychowawczynią o zawodzie aktora i o zagadnieniach
związanych z występami scenicznymi – w ramach
rozgrzewki przed próbą wykonali szereg ćwiczeń
oddechowych i na dykcję, a także uczyli się, jak należy
trzymać mikrofon. Wykonali dla swoich mam laurki w dniu
ich święta, a także własnoręcznie nawlekli dla nich korale,
które po występie mamom wręczyli. Dzieci świętowały
kolejne urodziny – tym razem jubilatką była Agatka, która
przyniosła z tej okazji owocowe koreczki na wspólne
śniadanie. Podróżnicy mieli też okazję usłyszeć o kolejnym
owocu – brzoskwini, a projekt przygotowała  Helenka.
Miała na to bardzo sympatyczny pomysł – przyniosła pusty
plakat, który wg jej wskazań stopniowo zapełniał się
wyklejankami dzieci. W ten sposób wszyscy wzięli czynny
udział w prezentacji i zapamiętali wiele informacji.
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Tropiciele z wielkim przejęciem przygotowywali upominki
dla rodziców i angażowali się w próby przedstawienia.
Ćwiczyli z zapałem odejmowanie i dodawanie w zakresie
20; wykonali też ćwiczenia na kartach pracy i l iczyli
naotzw. konkretach podczas zabawy tzw. darami Froebla.
Wychowawczyni jest dumna z dzieci, bo w czasie sjesty
same sięgają po książki albo przynoszą je z własnej
inicjatywy z domu i rzeczywiście próbują samodzielnie
czytać; czasem jest to kilka słów, czasem nieco więcej, ale
dzieci udowadniają, że czytają ze zrozumieniem,
boochętnie streszczają, czego się dowiedziały
zoczytanego fragmentu. Układały też ostatnio
skomplikowane wzory z tangramów. Podczas wspólnych
śniadań starają się nakładać rozważnie porcje – wiedzą,
że mogą wybrać dwie rzeczy, a pora na dokładkę jest
dopiero wtedy, gdy wszystko zniknie z talerza.



fot. Ewa Kupiecfot. Magda Popa

OBIEŻYŚWIATY

Numer 9maj 2023

Ostatnio czas upływał Obieżyświatom podobnie, jak
pozostałym grupom przedszkolnym
naointensywnych próbach, dlatego wychowawczyni
dbała o to, żeby miały możliwość odprężenia;
właśnie dlatego podczas psychomotoryki królowały
w tym tygodniu berki, zbijaki i inne ćwiczenia
rozluźniające. Dzieci utrwalały bity matematyczne
z dzieleniem przez 9, słowne z nazwami miar i wag
oraz obrazkowe z konturami państw. Ćwiczyły też
odejmowanie i dodawanie w zakresie 20. Wybrały
się również na spacer do pobliskiego parku.
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Pierwszoklasiści ćwiczyli swoje role i zrobili piękne
prezenty dla rodziców. Ćwiczyli kolejne obliczenia
zegarowe i poszerzyli ten temat o kolejne
zagadnienie, jakim są połówki godzin. Podczas
kodowania grali w tzw. okręty; świetnie sobie radzili ,
a co zasługuje na dodatkowe uznanie – podzielil i  się
w pary tak, żeby w ramach jednej pary jedna z osób
znała zasady gry, a druga się w niej wprawiała! Dzieci
przygotowywały się także do sobotniego ABC Party
pod kątem jutrzejszego Pikniku Rodzinnego.
Wychowawczyni chwali dzieci za zrobiony przez nich
porządek wśród roślinek – parapet znów wspaniale
się prezentuje, bo uschłe sadzonki zostały usunięte,
aopozostałe kwitną pod czujnym okiem swoich
gospodarzy.
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Nowo wprowadzona ścieżka poznawcza dotyczyła
tym razem budynków mieszkalnych. Dzieci
rozmawiały z wychowawczynią o pomieszczeniach
ioo sprzętach domowych, a także o tym, które z nich
wymagają prądu. Dzieci intensywnie powtarzały
swój układ taneczny pod kątem piątkowego
wystąpienia. W czwartek każdy przedstawiał swoją
prezentację pt. „Mój pokój”. Podczas zajęć z WFu
zarówno dziewczynki, jak i chłopcy trenowali skoki
wodal. Poznali też nowe instrumenty muzyczne
przyniesione przez panią Beatkę na lekcję. Tzw. bity
słowne dotyczą jeszcze wciąż kontynentów,
aoobrazkowe – owadów.  Uczniowie uczyli się też
przysłowia „paluszek i główka, to szkolna wymówka”
i zastanawiali się nad okolicznościami jego
stosowania.
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Drugoklasiści utrwalają tabliczkę mnożenia.
Przygotowali prezenty dla rodziców i dodatkową dla
nich niespodziankę – samodzielnie nagrany film.
Omawiają lekturę „Oto jest Kasia” M. Jaworczakowej,
aoprzy tej okazji opisują wrażenia, jakie towarzyszyły
imopo przeczytaniu wszystkich tegorocznych lektur.
Uczniowie wybrali się na piknik który zorganizowany
został na uroczysku „Lublinek” – zajadali się specjalnie
arbuzem, a równolegle grali w przyniesione gry
planszowe! Podróż komunikacją miejską była dobrą
okazją do tego, by przypomnieć sobie zasady
bezpieczeństwa, o których dzieci chętnie
zowychowawczynią rozmawiały. Szlifują ponadto
ortografię – ostatnio ich uwaga skupiona była zwłaszcza
na „rz”/ „ż, „ ch”/„h” i „ó”/„u”. Robili też kolejne sałatki
owocowe i warzywne.
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Trzecioklasiści poczynili ostatnie przygotowania
doosobotniego kiermaszu – swoją ofertę poszerzyli
oogry, zabawki i książki, a przede wszystkim wybrali
już kolejny szczytny, charytatywny cel; z dużą
empatią i zaangażowaniem zastanawiali się, komu
najpilniej potrzeba pomocy i zdecydowali się
wesprzeć małego Leosia chorego na nowotwór.
Dzieci wzięły udział w odpytywaniu z tabliczki
mnożenia – tzw. „męczando”. Rozwiązywały też
zadania z niewiadomą tzw. metodą belkową,
woktórej belki symbolizują ilości oraz bawiły się
wozaokrąglenia podczas szybkich obliczeń w postaci
szacowania cen sklepowych. 
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KLASA V

Numer 9maj 2023

Piątoklasiści  zaangażowali się w obchody Dnia Mamy ioTaty
– uczniowie wspomogli młodsze koleżanki i kolegów ze szkoły
i przedszkola, nadzorując technicznie prace wokawiarence.
Również z ich inicjatywy powstanie jedna zoatrakcji podczas
sobotniego Pikniku Rodzinnego – tor przeszkód pod kątem
biegu na czas dla chętnych rodzin. Na lekcjach z języka
polskiego otwarty jest cykl tematów podróżniczych, dlatego
dzieci czytały fragmenty dziennika znanej dziennikarki
Justyny Wojciechowskiej oraz „Przygód Tomka Sawyera”
M.oTwaina. Pojawiła się nowa forma sprawdzianu: dzieci
miały zaproponowane trzy tematu, zoktórych należało
wybrać jeden i napisać stosowne wypracowanie. Podczas
biologii uczniowie rozmawiali nt.orozmnażania roślin okryto-
ionagonasiennych. Jeden zotematów opracowały i wygłosiły
uczennice, przygotowując też samodzielnie karty pracy
naopodsumowanie swoich zajęć. 

                                                                  Magdalena Gorący


